

Patientfall Anestesi - att använda till Dialogduken

Karl, 6 år ska opereras för bråck. När Karl ska få en perifer infart börjar han protestera och drar undan sin arm. Anestesisjuksköterskan förklarar att han måste ha armen stilla. Mamman sitter bredvid och pratar med lugn röst med Karl. Strax efter kommer anestesiologygen in och även denne försöker hålla Karls arm stilla men Karl protesterar allt högljuddare. Anestesipersonalen ändrar då strategi och försöker få Karl att andas i anestesi-masken men det vill inte Karl. Anestesipersonalen föreslår att Karl skickas hem för att förberedas bättre inför anestesi. Mamman insisterar på att Karl ska opereras idag.

Karina, 5 år, ska få anestesi för att laga sina tänder. Du är ansvarig anestesisjuksköterska och under tandbehandlingen hör du din kollega sucka högljutt och säga ”varför ska barn behöva komma hit, varför kan inte föräldrarna borsta sina barns tänder?”

Juan, 62 år, inkommer akut med ett rupturerat aortaaneurysm som hotar att spricka ytterligare. Han är vaken och relativt stabil vid ankomst till operation. Juan svarar adekvat på frågor och förstår att personalen kommer att arbeta snabbt och inte har tid att prata med honom hela tiden. Han blir informerad om att personalen finns nära hela tiden. Operatör 1 kommer in på salen och informerar patienten om att operationen inledningsvis kommer att utföras i lokalbedövning. Strax därefter blir patienten orolig och undrar vad som händer. Samtidigt kommer operatör 2 in på salen och säger i tråkig ton att ”nu finns det inte tid att snacka strunt”.

Patientfall Intensivvård - att använda till Dialogduken

Samir inkommer till IVA efter ett hjärtstopp med dålig prognos. Brytpunktssamtal genomförs med närstående och frågan om organdonation tas upp. Samir finns inte registrerad i donationsregistret varvid hans fru Eva tillfrågas om hans eventuella inställning till organdonation. Eva är mycket ledsen och uttrycker att hon aldrig skulle kunna leva med att man gör ingrepp i Samirs kropp när han är död. Hon säger även att Samir måste begravas hel då hon tror på ett liv efter detta. Närståendevetet är dock borttaget i senaste lagstiftningen vilket gör att Evas önskemål inte är giltigt som beslutsunderlag utan hon får endast tolka Samirs förmodade önskemål. När hon får denna information blir hon alldeles förtvivlad.

Sally, 30 år, har tidigare beroendeproblematik och vårdas nu på IVA efter en spinalabscess. Hon är intuberad men vaken och i urträningsfas. Intensivvårdssjuksköterskan bedömer att Sally har ett hyperaktivt IVA-delirium. Sally är motoriskt orolig och upplever alla vårdåtgärder som mycket påfrestande och vill helst bli lämnad ifred. När personalen försöker tillgodose hennes önskemål så händer det att Sally drar ut en infart eller annat. Detta har lett till att personalen lindat Sallys händer för att förhindra att det inträffar de stunder hon lämnas ifred.

Kim, 19 år, har en kognitiv funktionsnedsättning och cystisk fibros. Han vårdas återigen på IVA för en pneumoni, är intuberad men osederad. Kim har mycket sekret som kräver sekretmobilisering som utförs med hjälp av framstupa sidoläge, bröstskakningar och hostmaskin. Han är liten och späd i kroppen och att utföra dessa andningsfrämjande åtgärder bedöms av IVA-personalen som fysiskt påfrestande för Kim. Personalen upplever det som ett övergrepp vid dessa tillfällen och är oroliga för att orsaka honom skador såsom revbensfrakturer. Samtidigt är IVA-personalen medveten om att om dessa åtgärder inte utförs så riskeras i stället andningsstopp.